
      

Pacientes
Hospitalizados

457
(ingresados en

el dia)

44.588
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

69
(ingresados en 

el día) 

3.813
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

3393
(seguimiento en el 

día)

329.942
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

20
(en el dia) 

43.736 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.258
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.826. Centros 
sociosanitarios

9.444. Hospitales

935. Domicilios.  

29. otros lugares

15.234. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
10/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

968                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

255
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

86.980

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 368 54823 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1104 55927 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1203 57130 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 982 58112 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 917 59029 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 907 59936 

02/03/2020 46 101  18/04/2020 518 60454 

03/03/2020 46 147  19/04/2020 220 60674 

04/03/2020 59 206  20/04/2020 731 61405 

05/03/2020 114 320  21/04/2020 713 62118 

06/03/2020 203 523  22/04/2020 804 62922 

07/03/2020 225 748  23/04/2020 530 63452 

08/03/2020 272 1020  24/04/2020 631 64083 

09/03/2020 510 1530  25/04/2020 268 64351 

10/03/2020 711 2241  26/04/2020 142 64493 

11/03/2020 745 2986  27/04/2020 685 65178 

12/03/2020 808 3794  28/04/2020 636 65814 

13/03/2020 969 4763  29/04/2020 519 66333 

14/03/2020 913 5676  30/04/2020 418 66751 

15/03/2020 821 6497  01/05/2020 192 66943 

16/03/2020 1290 7787  02/05/2020 132 67075 

17/03/2020 1979 9766  03/05/2020 138 67213 

18/03/2020 1793 11559  04/05/2020 512 67725 

19/03/2020 2079 13638  05/05/2020 461 68186 

20/03/2020 2385 16023  06/05/2020 428 68614 

21/03/2020 1708 17731  07/05/2020 379 68993 

22/03/2020 1526 19257  08/05/2020 342 69335 

23/03/2020 2770 22027  09/05/2020 100 69435 

24/03/2020 2966 24993  10/05/2020 72 69507 

25/03/2020 3042 28035  11/05/2020 352 69859 

26/03/2020 3453 31488  12/05/2020 323 70182 

27/03/2020 2450 33938  13/05/2020 305 70487 

28/03/2020 1048 34986  14/05/2020 319 70806 

29/03/2020 894 35880   15/05/2020 211 71017 

30/03/2020 2606 38486  16/05/2020 36 71053 

31/03/2020 1876 40362  17/05/2020 54 71107 

01/04/2020 1850 42212  18/05/2020 253 71360 

02/04/2020 1877 44089  19/05/2020 265 71625 

03/04/2020 1808 45897  20/05/2020 253 71878 

04/04/2020 921 46818  21/05/2020 183 72061 

05/04/2020 543 47361  22/05/2020 202 72263 

06/04/2020 1651 49012  23/05/2020 55 72318 

07/04/2020 1472 50484  24/05/2020 24 72342 

08/04/2020 1499 51983  25/05/2020 149 72491 

09/04/2020 988 52971  26/05/2020 217 72708 

10/04/2020 914 53885  27/05/2020 184 72892 

11/04/2020 570 54455  28/05/2020 194 73086 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

29/05/2020 194 73280  15/07/2020 101 77577 

30/05/2020 65 73345  16/07/2020 94 77671 

31/05/2020 75 73420  17/07/2020 199 77870 

01/06/2020 144 73564  18/07/2020 54 77924 

02/06/2020 201 73765  19/07/2020 22 77946 

03/06/2020 245 74010  20/07/2020 87 78033 

04/06/2020 204 74214  21/07/2020 184 78217 

05/06/2020 173 74387  22/07/2020 169 78386 

06/06/2020 102 74489  23/07/2020 225 78611 

07/06/2020 27 74516  24/07/2020 401 79012 

08/06/2020 118 74634  25/07/2020 161 79173 

09/06/2020 135 74769  26/07/2020 87 79260 

10/06/2020 133 74902  27/07/2020 214 79474 

11/06/2020 151 75053  28/07/2020 452 79926 

12/06/2020 172 75225  29/07/2020 448 80374 

13/06/2020 34 75259  30/07/2020 587 80961 

14/06/2020 21 75280  31/07/2020 753 81714 

15/06/2020 159 75439  01/08/2020 248 81962 

16/06/2020 120 75559  02/08/2020 157 82119 

17/06/2020 131 75690  03/08/2020 379 82498 

18/06/2020 151 75841  04/08/2020 987 83485 

19/06/2020 199 76040  05/08/2020 937 84422 

20/06/2020 47 76087  06/08/2020 903 85325 

21/06/2020 26 76113  07/08/2020 973 86298 

22/06/2020 42 76155  08/08/2020 427 86725 

23/06/2020 88 76243  09/08/2020 255 86980 

24/06/2020 89 76332     
25/06/2020 113 76445     
26/06/2020 106 76551     
27/06/2020 30 76581     
28/06/2020 16 76597     
29/06/2020 64 76661     
30/06/2020 73 76734     
01/07/2020 54 76788     
02/07/2020 72 76860     
03/07/2020 71 76931     
04/07/2020 24 76955     
05/07/2020 17 76972     
06/07/2020 35 77007     
07/07/2020 86 77093     
08/07/2020 46 77139     
09/07/2020 57 77196     
10/07/2020 82 77278     
11/07/2020 29 77307     
12/07/2020 18 77325     
13/07/2020 55 77380     
14/07/2020 96 77476     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.444 

Domicilios 935 

Centros sociosanitarios 4.826 

Otros lugares 29 

Total  15.234 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 127 302 429 

60-69 310 779 1.089 

70-79 935 1.868 2.803 

80-89 2.768 3.136 5.904 

90> 2.940 1.622 4.562 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.273 7.961 15.234 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


